
 

Sporządziła: Ewa Kupis 
Sprawdziła: Elżbieta Borowik 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
EZ.272.028.2024 

Wrocław, dnia 09.08.2024r. 

 

EZ/644a/24 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, zmiany SWZ postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
dostawy naczyń jednorazowych z pulpy do maceratorów (sygnatura sprawy: EZ/586/416/24). 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i art. 286 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany 
SWZ. 
 
Pytanie nr 1  
Dot. wzór umowy §3 ust. 2  oraz rozdział IV pkt.2 SWZ 
„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy, w zakresie terminu dostawy. W załączeniu 
zmieniony wzór umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. wzór umowy §7 ust.4 
„Zwracamy się z prośbą o modyfikację §7 ust.4 w sposób następujący: 
4.W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT, zmiana wynagrodzenia objętego niniejszą umową, wynikająca ze zmiany 
stawki VAT, następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę, przy czym zmianie ulega cena brutto 
a cen netto pozostaje bez zmian.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 3 
Dot. wzór umowy §9 ust.6 
„Zwracamy się z prośbą o modyfikację §9 ust.6 w sposób następujący: 
6.W przypadku nie wykorzystania ilości wyrobów wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający może przedłużyć 
czas obowiązywania umowy, o którym mowa w § 6 (po uprzednim wyrażeniu zgody przez Wykonawcę), nie więcej jednak niż 
o 12 miesięcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. Zapis §9 ust.6 wzoru umowy wskazuje 
maksymalną ilość miesięcy, na które można przedłużyć umowę aneksem za zgodą dwóch stron. Sprawę aneksu 
reguluje §9 ust.1 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. wzór umowy §16 ust.1 
„1.W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dostawie wyrobów we wskazanym w § 3 ust 2. umowy terminie, Zamawiający 
będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu wyrobów 
równoważnych (tzw. nabycie zastępcze) – pod warunkiem uprzedniego poinformowania Wykonawcy o takim zamiarze. 
Możliwości zakupu wyrobów równoważnych będzie możliwe jedynie w przypadku jeżeli Wykonawca nie dysponuje wyrobami 
równoważnymi. Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o takim zakupie, co oznaczać będzie anulowanie złożonego 
wcześniej zamówienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. wzór umowy §16 ust.2 
„Zwracamy się z prośbą o modyfikację §16 ust.2 w sposób następujący: 
2.W przypadku dokonania nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić na rzecz Zamawiającego kwotę 
stanowiącą różnicę pomiędzy ceną wyrobów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem 
zastępczym, a ceną wyrobów, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówione wyroby w terminie. 
Różnica ta nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru z umowy. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 
kwoty, o której mowa w zdaniu poprzednim, w terminie do 21 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty 
obciążeniowej, będącej jednocześnie wezwaniem do zapłaty.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. 



 

Sporządziła: Ewa Kupis 
Sprawdziła: Elżbieta Borowik 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
Pytanie nr 6 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaczkę o wymiarach 260mmx100mmx130mm i pojemności 875 ml? Pozostałe zgodnie z SWZ.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 7 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 3 
„Czy Zamawiający dopuści miskę/nocnik o wymiarach 195mm x 195mm x 82 mm? Pozostałe zgodnie z SWZ.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 8 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 5 
„Prosimy o doprecyzowanie czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje zaoferowania miski nerkowatej o pojemności 
użytkowej wyrobu min. 700 ml ?” 
Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał pojemność wyrobu który mieści (min. ) 700 ml 
płynu.  
 
Pytanie nr 9 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 100 szt. basenów z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 
324 opakowania?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 10 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 120 szt. basenów z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 
270 opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 11 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 100 szt. kaczek z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 
726 opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 12 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 3 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 200 szt. misek/nocników z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 
ilości, tj. 44 opakowania?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 13 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 4 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 100 szt. misek z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 1 
561 opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 14 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 5 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op.= 300 szt. misek nerkowych z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 
ilości, tj. 124 opakowania?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
 



 

Sporządziła: Ewa Kupis 
Sprawdziła: Elżbieta Borowik 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
Pytanie nr 15 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1-5 
„W przypadku wyrażenia zgody na pytania dotyczące możliwości wyceny opakowań a nie sztuk, prosimy o informacje czy  
w zakresie ilości objętych prawem opcji należy również dokonać odpowiedniego przeliczenia do pełnych opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraził zgody na pytania dotyczące wyceny opakowań. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1 
„Czy zamawiający dopuści basen z pulpy celulozowej o wysokości 85 mm, spełniający pozostałe wymania?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 3 
„Czy zamawiający dopuści miskę /nocnik o wymiarach : 240dł. x 179szer. x 80dł. mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 18 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 4 
„Czy zamawiający dopuści miskę o pojemności 4 l o poniższych parametrach?: 
• Uniwersalna - może być stosowany do różnych funkcji takich jak mycie rąk, pielęgnacja pacjenta itp. 
• Unikalna konstrukcja żebrowa zwiększająca stabilność nawet po napełnieniu gorącą wodą, 
• Wolna od PFOA (kwasu perfluorooctowego, znanego także jako C8) – rakotwórczego, 
• Idealna do stosowania jako miska do mycia ciepłą wodą z detergentem, 
• Produkt jednorazowego użytku zmniejszający ryzyko zakażania krzyżowego, 
• Silna konstrukcja, 
• Łatwe przechowywanie (produkt piętrowany), 
• Stojąca - płaska powierzchnia dna, 
• Łatwa do przenoszenia, gdy jest pełna, 
• Podziałka ułatwiająca pomiar cieczy. 
- Materiał: Pulpa celulozowa 
- Wymiary produktu: 315mm dł. x 255mm szer. x 110mm wys.  
- Waga: 65g ± 6g 
- Odporność na przeciekanie: British Standard: PAS 29: 1999 
- Odporność czas:> 4 godziny 
- Odporność temp: 35ºC ± 3°C 
- Utylizacja: Do maceracji zgodnie z PAS 29: 1999” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 19 
Dot. SWZ zadanie 2 poz. 1 
„Czy zamawiający dopuści podkładkę pod  miskę /nocnik o wymiarach : 240dł. x 179szer. x 80dł. mm wielorazowego użytku?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. SWZ zadanie 2 poz. 2 
„Czy zamawiający dopuści podkładkę pod basen wielorazowego użytku z przeznaczeniem dla pacjentów powyżej 100 kg 
basen  o wysokości 85 mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie czyni wymogu.  
 
Pytanie nr 21 
Dot. SWZ zadanie 2 poz. 1 i 3 
„Czy zamawiający dopuści przykrywkę do basenu oraz podkładkę pod miskę/nocnik produkty nie oznakowane CE, nie będące  
wyrobami medycznymi?” 
Odpowiedź: Zamawiający w SWZ w rozdziale VII pkt. 1 lit. c) wskazywał i wskazuje, że w przypadku Zadania 2 
wymaga zaoferowania asortymentu dopuszczonego do obrotu i stosowania na terenie RP. Co jednoznacznie 
wskazuje, że w Zadaniu 2 nie wymaga zaoferowania przez Wykonawcę wyrobów medycznych, w rozumieniu Ustawy 
o wyrobach medycznych. 
 
 
 



 

Sporządziła: Ewa Kupis 
Sprawdziła: Elżbieta Borowik 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
Pytanie nr 22 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający wymaga produktu pakowanego po 100 sztuk w ergonomicznym, łatwym do przechowywania katonie w 
rozmiarze 870 x 890 x 255 mm? Reszta SIWZ bez zmian.” 
Odpowiedź: Zamawiający wszystkie wymogi „Kaczki (…)” zawarł w opisie przedmiotu zamówienia w „Formularzu 
cenowym”. Zamawiający nie stawia wymogów odnośnie opakowań. Jednocześnie wskazuje, że zgodnie z 
„Formularzem cenowym” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowej (za 
sztukę) i nie wyraża zgody na wycenę opakowania. 
 
Pytanie nr 23 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 4 
„Czy Zamawiający wymaga produktu o wymiarach 341 x 259 x 93 mm, o odporności co najmniej 2 godziny, przy użyciu 
ciepłej, minimum 45 stopni Celsjusza wody, o pojemności całkowitej 4 Litrów, pakowanego w poręczne kartony w rozmiarze 
538 x 569 x 340 mm, zawierające 160 sztuk produktu?” 
Odpowiedź: Zamawiający wszystkie wymogi „Miski (…)” zawarł w opisie przedmiotu zamówienia w „Formularzu 
cenowym”. Zamawiający nie stawia wymogów odnośnie opakowań. Zamawiający zgodnie z „Formularzem cenowym” 
(kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowej (za sztukę) i nie wyraża zgody na 
wycenę opakowania. Zamawiający dopuszcza miski o podanych rozmiarze i parametrach zawartych w pytaniu, ale nie 
czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 24 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 5 
„Czy Zamawiający wymaga produktu o wymiarach 240 x 130 x 45 mm? Reszta SIWZ bez zmian.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 25 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’120sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 26 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 1 
„Czy Zamawiający dopuści basen o wymiarach: 365mmx270mmx85mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 27 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
 
Pytanie nr 28 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaczkę o wymiarach: 245mmx105mmx125mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 29 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaczkę o pojemności 875ml?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 30 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 3 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’200sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 



 

Sporządziła: Ewa Kupis 
Sprawdziła: Elżbieta Borowik 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
Pytanie nr 31 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 3 
„Czy Zamawiający dopuści kaczkę o wymiarach: 240mmx179mmx80mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w poz. 3 Zadania 1 „Formularza cenowego” wyspecyfikowany jest 
miska/nocnik, a nie kaczka jak wskazuje treść pytania. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kaczki o podanym 
rozmiarze zawartym w pytaniu, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 32 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 4 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 33 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 4 
„Czy Zamawiający dopuści miskę z temperatura odporności 35 °?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 34 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 5 
„Czy Zamawiający dopuści nerkę o pojemności 900ml?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 35 
Dot. SWZ zadanie 1 poz. 5 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’300sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z „Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik 
nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za sztukę). 
 
Pytanie nr 36 
Dot. SWZ zadanie 2 poz. 2 
„Czy Zamawiający dopuści basen o wymiarach: 480mmx270mmx80mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w poz. 2 Zadania 2 „Formularza cenowego” wyspecyfikowana jest Podkładka 
pod basen wielorazowego użytku, a nie basen jak wskazuje treść pytania. Zamawiający dopuszcza basen o podanym 
rozmiarze zawartym w pytaniu, ale nie czyni wymogu. 
 
Pytanie nr 37 
Dot. SWZ zadanie 2 poz. 5 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w „Formularzu cenowym” brak poz. 2 Zadania 5. Zamawiający domniemuje, że 
Wykonawca odnosi się do poz. 5 Zadania 1 w „Formularza cenowego” - Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z 
„Formularzem cenowy” (kolumną nr 6) stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, oczekuje wyceny jednostkowych (za 
sztukę). 
 

W załączeniu: zmieniony wzór umowy ZMIANA 1, stanowiący załącznik nr 3 do SWZ. 

 


